ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2185/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação da placa com o nome da Rua Altino de Souza no Bairro da Murta.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete,  solicitar  a  instalação de uma placa com o
nome  da  Rua  Altino  de  Souza,  localizada  no  bairro  Murta,  sendo  que  a  mesma  foi
quebrada, retirada do local e não foi reinstalada.
A instalação de uma placa adequada evita a dificuldade de localização, falta de sinalização
e é de extrema importância para melhorar a orientação de moradores e visitantes, além de
garantir maior segurança e acessibilidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MAIO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil